
Fra ufaglært til sølvmedaljevinder 

Af: Tina Frederiksen 

”Jeg var i tvivl om, jeg kunne klare uddannelsen som ernæringsassistent, og nu står jeg med en sølvmedalje, 

og er så stolt af mig selv”. Ordene er Meral Isik´s, og hun kunne sammen med 22 holdkammerater fejre 

afslutningen på ernæringsassistentuddannelsen ved en svendeprøveafslutning fredag den 11. november 

2011. 

 

   
 

Fire sølvmedaljer uddelt 

Slagteriskolens restaurant Octavia var fyldt til randen med familiemedlemmer og arbejdsgivere til de 23 

færdiguddannede.  Stemningen var let og glad for alle var bestået – og mange med rigtig flotte resultater.  

Efter en god middag, kaffe og dessert kom den mere officielle del af arrangementet – talerne til de udlærte 

og uddelingen af eksamensbeviser. Hver elev blev kaldt op enkeltvis og fik håndtryk og bevis. Fire måtte 

tage turen en ekstra gang, for de havde klaret det skrappe krav om tre 12-taller, og kunne derfor 

hjembringe en sølvmedalje med deres navnetræk i. 

 

 

Eleverne holdt en lidt utraditionel 

takketale til deres lærere, hvor hver 

enkelt sagde tre ord og gav 

mikrofonen videre til sidemanden. 

De fire sølvmedaljemodtagere var 

Michelle B. Hansen, Meral Isik, 

Jane A. Marckmann og Miranda 

Olsen      

 



Kort om GVU og IKV: 

På GVU er det muligt at tage en 

erhvervsuddannelse uden praktikplads, fordi 

ens erfaring udgør praktikdelen af 

uddannelsen. 

Det er erhvervsskolerne, der foretager 
vurderingen af kompetencerne, hvor der både 
kigges på formelle og uformelle kompetencer. 

På GVU kaldes sådan en 
realkompetencevurdering for individuel 
kompetencevurdering (IKV i GVU).  

For at din ansøgning om GVU kan komme i 

betragtning, skal du: 

 Være over 25 år 
 Have mindst 2 års relevant 

erhvervserfaring 
 Have skolekundskaber, der svarer til 9. 

klasse 

Læs mere på www.ug.dk 

(Uddannelsesguiden). 

 

 

Faglært på kort tid  

”Helt uvirkeligt”, var Merals umiddelbare reaktion, da hun stod med den overraskende tunge medalje i 

hånden ved svendeprøveafslutningen. Et par dage senere hvor hele oplevelsen var sunket lidt bedre ind, 

kunne hun fortælle lidt om vejen dertil. Merals interesse for sund mad startede, da hun arbejdede som 

ufaglært i et børnehuskøkken. Lysten til at få mere indsigt og en formel uddannelse indenfor faget voksede 

med tiden. Efter en kontakt til UCR – Slagteriskolen i Roskilde – kom Meral til kompetenceafklaring og fik 

lavet et personligt uddannelsesforløb, hvor størsteparten af praktikken blev godskrevet. 

Ernæringsassistentuddannelsen tager normalt 3 år, men hvis man har arbejdet praktisk med faget i en  

årrække som i Merals situation, kan uddannelsesperioden nedsættes. GVU – grundlæggende voksen 

uddannelse - hedder dette, og det er en mulighed, der findes indenfor erhvervsuddannelserne. ”Jeg fik 

nedsat min uddannelse til lidt over 1 år, hvor jeg 

udover at sidde på skolebænken også var i praktik i 

et storkøkken, for det manglede jeg”, fortæller 

Meral. Drømmen er, at arbejde i et børnehus igen 

eller i en personalekantine. Det er vigtigt for Meral, 

at det er et mindre sted, hvor der er tid til den 

personlige kontakt, og hvor der er tid til at kræse 

om maden. ”Det har været meget hårdt at 

gennemføre uddannelsen på så kort tid, bl.a. fordi 

dansk er mit andet sprog, og fordi jeg har min 

familie at passe ved siden af.” Alligevel leger Meral 

med ideen om at læse videre på et tidspunkt, for 

den nye faglighed har givet lyst til mere. Hun har 

lidt kig på professionsbacheloruddannelsen i 

ernæring og sundhed på Ankerhus, men først skal 

kompetencerne skrapslibes et par år i en mindre 

enhed.  

 

 

Meral Isik modtager sølvmedaljen af 

områdechef Lars Nissen Holm 

http://www.ug.dk/


Sølvmedalje i vidensbegær 

Jane Markmann var også en af de stolte modtagere af en sølvmedalje, og hendes vej frem mod denne 

udmærkelse minder en del om Merals. Jane, der er 47 år, har også gennemført sin 

ernæringsassistentuddannelse i GVU-regi og har kunnet få nedbragt sin uddannelsesperiode til trekvart år. 

”Kostens indflydelse på vores trivsel interesserer mig utroligt meget. Jeg arbejdede i et børnehus som 

ufaglært og kunne mærke, at min interesse for næringsindhold, sundhed og trivsel voksede. Jeg tog et 

drastisk skridt og sagde mit job op og startede i april i år på UCR med de moduler, jeg manglede. Det var så 

rart, at kunne dykke ned i teorien og blive klogere på al det, der interesserede mig i praksis. Det har været 

superhårdt, fordi jeg også har været meget ambitiøs og læst en masse ekstra, fordi det interesserer mig”, 

fortæller Jane. Fremtidens drømmejob for Jane kommer til at dreje sig om forebyggelse. At arbejde med 

børns og unges forhold til mad og være med til at tænde deres interesse for sund levevis - det er opskriften 

på det sunde arbejdsliv for Jane.  

 

Professions
bachelor i 
Ernæring og sundhed 

Jane Marckmann er oprindeligt 

uddannet rytmikpædagog og drømmer 

om at kunne bringe begge uddannelser i 

spil i et fremtidigt job. 


